П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J3 .4J .  « а ? / / * -  г. Москва №_

Об итогах проведения семинаров-
совещаний по Федеральным округам

Во исполнение Постановления Президиума Профсоюза от 23.11.2016 года
№ 5-4 в 2017 году проведены семинары-совещания председателей территориальных
организаций Профсоюза Ю жного и Приволжского Ф едеральных округов о
выполнении решений VI Съезда Профсоюза и Основных направлений
деятельности Профсоюза работников АПК РФ на 2016-2020 годы.

Семинар-совещание по Ю жному Ф едеральному округу прошел в рамках
пленарных мероприятий 23-25 мая 2017 года в Республике Крым, г. Алушта.

Семинар-совещание по Приволжскому Ф едеральному округу состоялся
8 июня 2017 года в Республике Татарстан.

Участники семинаров-совещаний обсудили опыт работы территориальных
комитетов Профсоюза, обозначили основные проблемы отрасли, а также поставили
задачи по реализации социальных программ, направленных на улучшение качества
жизни тружеников агропромышленного комплекса.

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить практику проведения семинаров-совещаний по Федеральным
округам.

2. Поручить представителю Профсоюза по Северо-Западному Ф едеральному
округу Головастиковой И.Б. внести предложения о проведении семинара-совещания
в срок до 1 февраля 2018 года.

3. Провести семинар-совещание председателей территориальных
организаций Профсоюза Центрального Ф едерального округа в г. Белгород.

4. Представителю Профсоюза по Центральному Федеральному округу
Чуприне Н.Н. представить проект программы семинара-совещания в срок
до 29 декабря 2017 года.

5. Организационному отделу аппарата Профсоюза (Ш орохова Д.О.)
подготовить и отправить письма-приглашения для участников семинара-совещания
в срок до 10 января 2018 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Председателя Профсоюза Ю рову Г.М.

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова